1

  令和 5年 10月 3日

報道関係 各位

                     名古屋市立大学

医療人育成課 課長 萩本忍

電話：052-853-8545

 名古屋市立大学医学部は、昭和 18年設置の名古屋市立女子高等医学専門学校を源流とし、

設立以来、5,200名を超える卒業生を社会へと送り出し、地域の健康・福祉体制の向上、地

域医療の水準を高めるとともに先進的な医療の発展に貢献してきました。

近年では、令和 3年に東部医療センター及び西部医療センター、令和 5年にみどり市民病

院及びみらい光生病院が医学部附属病院となり、名古屋市立大学病院とあわせて 5つの病院

による医学部附属病院群が誕生するなど、地域を支える中核的医療機関としての機能を更に

強化しております。

この度、本医学部は創立 80周年という節目を迎え、これまで伴走いただいたご関係・ご支

援者の皆様に対し感謝と敬意を表するとともに、今後、本医学部が皆様とともに歩む明るい

未来の実現をめざした記念式典を開催することにいたしましたので、お知らせします。

記念式典では、これまでの医学部の歩みを振り返るとともに、中日新聞社 代表取締役社長

大島 宇一郎 氏による記念講演も開催いたします。是非、ご取材いただきますようお願い申

し上げます。

記

１ 日時 令和 5年 10月 15日（日）16時より受付

16時 30分より記念式典（17時 30分頃まで）

２ 場所 名古屋マリオットアソシア 16 階タワーズボールルーム

名古屋市中村区名駅 1-1-4 Tel:052-584-1111

３ 内容

・医学部長挨拶

・来賓祝辞

・80年の歩みのご紹介

・記念講演 中日新聞社 代表取締役社長 大島 宇一郎 氏

医学部創立 80周年記念式典の開催について

A4サイズ：2ページ

2

４ 来場者

名古屋市長・副市長、名古屋市会議長・議員、名古屋市医師会長・各区医師会長、

愛知県知事、愛知県地域医療支援センター長、愛知県医師会長、豊川市長、蒲郡市長、

いなべ市長、関係医療機関病院長及び関係者、近隣大学学長・学部長・関係者、

名古屋市関係者、市立大学同窓会関係者、市立大学関係者

【取材申し込み方法】

下記申し込み先まで E-Mailまたは電話にて 10月 12日(木)17時迄にお申し込みください。

その際、以下の 4 項目についてお伝えください。

●会社名 ●取材人数 ●代表者名 ●連絡先(E-Mail、電話番号)

※取材の際は、できる限り公共交通機関等をご利用くださいますようお願い申し上げます。

お車をご利用の際は、近隣駐車場（有料）をご利用ください。

【取材申し込み先】

名古屋市立大学病院 経営課経営係 担当：西岡、鈴木(亨)

TEL ：052-858-7113

FAX ：052-858-7537

E-Mail：hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp